MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 08/2020

O município de Coronel Vivida, torna público para ciência dos interessados o CHAMAMENTO
PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO para pessoas físicas e jurídicas para execução de
projetos para atendimento a Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020 – Lei Aldir Blanc, que tem
como objetivo propor ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas em
função do estado de calamidade pública provocada pelo COVID-19, nos termos das condições
estabelecidas no edital, nos moldes da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 25,
“caput”. O prazo para o credenciamento é de 15 dias, a partir de 23.11.2020 a 11.12.2020, das
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, sendo o valor total estimado de R$
172.721,20. O edital está disponível para retirada na sede do Município de Coronel Vivida, sito a
Praça Ângelo Mezzomo, s/n, Coronel Vivida, Paraná ou através do site
www.coronelvivida.pr.gov.br e informações (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 19 de novembro de
2020. Frank Ariel Schiavini, Prefeito.

http://www.coronelvivida.pr.gov.br/